贵州理工学院教务处文件

各学院、教学部（中心）：

为进一步加强教学工作的规范管理，有序推进 OBE 工程教

育人才培养模式，保障正常教学秩序，现将 2017-2018 学年第二

学期教学准备工作的有关事宜通知如下：

一、工作内容

1. 各学院（教学部、中心）按课程归属，要求本单位安排

的所有任课教师（含聘请其它部门教师授课的）提前登录教务管

理系统查询课表，并在开学前一周再次登录确认。

2. 任课教师按承担的教学任务，依据课程教学大纲认真备

课，填写教学日历、编写教案（讲义）、准备 PPT 课件等。

3. 承担实验教学的单位，开学前做好实验室检查及实验用

贵理工教通〔2018〕6 号

品准备；有实习任务的，提前实习单位落实和实习计划填写，2014

级各招生单位还应做好毕业生毕业实习安排、毕业设计（论文）

指导的任务书下达及开题等准备工作。

4. 对新开课程，各课程归属单位教研室应组织好课程教学

大纲制订，并经所在单位负责人审核后报教务处备案实施。

二、要求与说明

1. 各学院（教学部、中心）认真部署相关准备工作，要求

教师备课及教学大纲制订时，应对照《贵州理工学院推进 OBE

工程教育模式的实施方案》（贵理工教通〔2016〕6 号）等文件

精神，贯彻落实好 OBE 工程教育理念。

2. 所有任课教师上课时，需持必备的教学文件备查，包括

课程教学大纲（含实验、实习）、教学日历、教案（讲义）或 PPT

课件、实验（实习或课程设计）指导书等。

3. 涉及新制订（或修订）课程教学大纲或其它教学文件的，

按照教务处组织开展相关工作时的最新模版和工作流程实施，相

关文件模板可到教务处主页的下载中心下载。

4. 各学院（教学部、中心）对本单位使用“雨课堂”开展教

学的情况进行摸底统计，开学第一周内报教务处教学建设科，以

便学校做好配套建设和服务；同时，督促省级一流课程、2017

年校级混合教学模式课程负责人提交下学期课程建设方案到所

在单位，将信息化教学资源建设、教学模式与方法改革、“雨课

堂”应用、课程考核评价等结合起来，推进课程建设工作。

5.

	page3